



PLÍNIU'S MIX

A. O SANTOS (ME)

AV. GETÚLIO VARGAS - 1187 - ALUMÍNIO

CEP: 69980-000 CRUZEIRO DO SUL - ACRE

C. N. P. J. MF 15.735.524/0001-06

FONE: (068) 3322-6661 / (68) 99968-6464

Email: pliniusmix@yahoo.com

BB - AG: 02348 - CC: 40.549-3

TERMO DE REFERÊNCIA

A:

**CÂMARA MUN. DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 02/2024
LOCAL: Av. Cel. Mâncio Lima, 343 – Centro**

**DATA DE ABERTURA: 10/12/2024
HORÁRIO DE ABERTURA: 09hs00min
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
ENTREGA: Conforme Edital**

Fornecimento de gêneros Alimentícios e Material de Limpeza

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					P. UNIT.	P. TOTAL
6	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	dallas	Pct	650	6,90	R\$ 4.485,00
9	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	campilar	UNID	100	5,30	R\$ 530,00
22	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente em embalagem de 1 kg	mineiro	Kg	250	45,00	R\$ 11.250,00
27	Água Mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	minerale	FRD	500	17,90	R\$ 8.950,00
37	Carne bovina. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeada, ou pardacentas, com odor próprio. Sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada de 1 a 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, data de validade, data do empacotamento/ fabricação, fornecedor, e produto contido, bem como a quantidade do produto, numero do registro no Ministério da agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou federal. O produto deverá apresentar validade minima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3 irmãos	KL	500	40,60	R\$ 20.300,00

38	Ovos de galinha caipira, vermelhos, médios, fresco, casca firme, intscda, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser entregue em embalagem de duzia,, em caixa atoxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Validade de no minimo 15 dias a partir da entrega do produto.	carijo	DZ	250	9,99	R\$ 2.497,50
39	Frango semi processado-processado- inteiro, resfriado, sem pés, pescoço, e vicerias, com aspecto, cor e cheiro proprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, peso por quilo.	sabor	KL	300	14,00	R\$ 4.200,00
SUB TOTAL:.....						R\$ 52.212,50

LOTE - II – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					P. UNIT.	P. TOTAL
15	Limpol embalagem plastica 500ml	minuano	Cx	30	89,90	R\$ 2.697,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	milli	fd	150	39,90	R\$ 5.985,00
SUB TOTAL:.....						R\$ 8.682,00

Importa o presente pregão o valor global de R\$ 60.894,50 (Sessenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Cruzeiro do Sul, Acre, 10 de Dezembro de 2024

A firma **A. O SANTOS-ME**, DECLARA os seguintes termos: os preços ofertados por esta Empresa são os constantes da coluna própria, neles já incluído todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro, e quaisquer outras despesas que indicam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação.

A. O SANTOS (ME)
C. N. P. J. MF 15.735.524/0001-06

